6/11/2021 SEI/UTFPR - 2079168 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2283463&infra_sistema=… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA GERAL - CÂMPUS CAMPUS GUARAPUAVA

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS GUARAPUAVA

EDITAL Nº 03/2021 - DIRPPG-GP - RESULTADO PRELIMINAR

A Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação do Campus Guarapuava, em conformidade com o Edital 01/2021  –
DIRPPG-GP, torna público, na data de hoje, o resultado preliminar:

Nome do grupo Líder Resultado
Análise de Dados Composicionais Lyvia Regina Biagi Silva Bertachi NÃO CONTEMPLADO
Desenvolvimento Sustentável e
Tecnológico em Engenharia Civil Mariane Kempka CONTEMPLADO

Internet das Coisas Hermano Pereira CONTEMPLADO
 Tecnologias Aplicadas ao Controle
da Diabetes Mellitus do Tipo 1 Lyvia Regina Biagi Silva Bertachi CONTEMPLADO

Teoria Quântica de Campos e
Interações de Fótons com a Matéria Antônio Carlos A. Faria Jr  CONTEMPLADO

A interposição de recurso poderá ser realizada até o dia 15/06/2021 no mesmo processo de envio da proposta,
conforme o item 07 do Edital 01/2021 DIRPPG-GP.

Guarapuava, 11 de junho de 2021.

JOICE CRISTINI KURITZA
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) JOICE CRISTINI KURITZA, DIRETOR(A),
em (at) 11/06/2021, às 09:04, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com
fundamento no (with legal based on) art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador (informing the verification code) 2079168 e o código CRC (and the CRC code) 134266E7.

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/06/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

6/11/2021 SEI/UTFPR - 2079168 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2283463&infra_sistema=… 2/2

Referência: Processo nº 23064.016571/2021-50 SEI nº 2079168